

Pożegnanie zasłużonej bibliotekarki - Doroty Bakun



Po 35 latach pracy w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie odeszła na emeryturę Dorota Bakun - kierownik Działu Gromadzenia Zbiorów. Za długie lata pracy Dorocie Bakun podziękował prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. W pożegnaniu uczestniczyli zastępcy prezydenta Bogdan Tokłowicz i Wojciech Kozłowski, kierownik Wydziału Ogólno-Organizacyjnego UM Bogusław Suwara oraz dyrektor biblioteki Danuta Balcerowicz.

- Serdecznie Pani dziękuję za poświęcenie całego swojego zawodowego życia pracy w bibliotece publicznej w Wejherowie. Rzadko zdarza się praca przez całe życie w jednym zakładzie pracy. Dziękujemy za fachowość, ciepło i wyrozumiałość przy obsłudze mieszkańców naszego miasta, zachęcanie młodego pokolenia wejherowian do przyjaźni z książką, a nade wszystko za stawianie pracy zawodowej dla dobra biblioteki i mieszkańców na pierwszym miejscu - powiedział prezydent Krzysztof Hildebrandt wręczając żegnanej pracownicy Nagrodę Prezydenta Miasta Wejherowa, dyplom i kwiaty.

- Dziękuję Panu Prezydentowi i Pani Dyrektor za uznanie mojej 35-letniej pracy zawodowej. Na pewno będę udzielała się społecznie, bo

trudno jest tak odstawić wszystko na półkę jak nie przeczytaną książkę - mówi Pani Dorota.

Swoją pierwszą pracę podjęła w 1971 roku właśnie w Dziale Gromadzenia Zbiorów. Rozwijając swoje kwalifikacje zrobiła najpierw pomaturalny kurs przygotowawczy z bibliotekarstwa, a w 1985 roku ukończyła studia bibliotekoznawcze na Uniwersytecie Gdańskim, co umożliwiło jej objęcie w bibliotece funkcji kierownika Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów.

- Stawiając pierwsze kroki w bibliotece zaczynałam od ręcznego wypisywania kart katalogowych. To była bardzo mrowcza praca, od której robiły się odciski na palcach. Teraz karty drukuje się komputerowo. Muszę przyznać, że w okresie kierowania biblioteką przez Danutę Balcerowicz mocno rozwinęła się komputeryzacja a także cała sieć biblioteczna, dzięki czemu nasza jednostka znajduje się w czołówce bibliotek powiatowych województwa - mówi Dorota Bakun przyznając, że w ostatnich kilku latach biblioteka z funkcji typowej wypożyczalni przekształca się w centrum informacji naukowej z szerokim dostępem do internetu i sklasyfikowanych w sieci internetowej zasobów bibliotecznych. Zapytana o to co będzie robić na emeryturze bibliotekarka powiedziała, że nie czuje się jeszcze emerytką, ale nareszcie nadrobi zaległości w czytaniu. Poza tym ma dwie wnuczki-bliźniaczki, z których jest bardzo dumna. (p)

Nowiny 2006 nr 3 s. 10.